

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Gestão de Pessoas Seção de Desenvolvimento de Pessoas

Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - www.ifmg.edu.br

PARECER FINAL DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO IFMG - CAMPUS OURO PRETO

Comissão Local de Heteroidentificação IFMG do Campus Ouro Preto - Portaria nº 239 de 27 de agosto de 2024

Edital 156/2024

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa MGI nº 23, de 25 de julho de 2023, Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, publicada no DOU em 28/07/2023, que disciplina a aplicação da reserva de vagas para pessoas negras nos concursos públicos, na forma da Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, e reserva de vagas para pessoas negras nos processos seletivos para a contratação por tempo determinado de que trata a Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, no âmbito dos órgãos e entidades da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, os candidatos aprovados que, no ato da inscrição, se autodeclararam pretos ou pardos serão convocados pelo IFMG para se submeterem ao procedimento de heteroidentificação em data anterior à homologação do processo seletivo.

HORÁRIO	NOME	SITUAÇÃO
11h às 11h20min	P	DEFERIDO

Local e data: Ouro Preto, 28 de agosto de 2024.



Documento assinado eletronicamente por **Benjamim Gonçalves de Faria Filho**, **Membro da Comissão**, em 29/08/2024, às 13:52, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



Documento assinado eletronicamente por **Maria Edilene do Amaral Silva Santos**, **Técnica em Assuntos Educacionais**, em 29/08/2024, às 13:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

¹ Utilizar formato descaracterizado ***.999.999-**.

² Deferido, indeferido ou ausente.



Documento assinado eletronicamente por **Ana Maria Vieira**, **Professora**, em 29/08/2024, às 14:25, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



Documento assinado eletronicamente por **Talita Valadares**, **Membro da Comissão**, em 29/08/2024, às 14:54, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



Documento assinado eletronicamente por **Adriano Rodolfo Martins Moreira**, **Professor**, em 30/08/2024, às 09:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **2020520** e o código CRC **7C77ACDE**.

23213.001842/2024-64 2020520v1